RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl. Pol.*, t. II, p. 376.

Litteræ fidelitatis civium oppidi Dobrzyn Vladislao regi obligatae. Datum in Dobrzyn, feria quarta proxima post festum S. Stanislai, anno 1425.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl.*, t. II, p. 403.

Cives Rypinenses jurant fidelitatem Vladislao Jagielloni regi, post mortem vero ipsius filio suo Vladislao, ipso autem deficiente, Hedvigi filiae, virginis nondum nuptæ, et ipsorum tutoribus, Sophiæ reginae Poloniæ, ac Alexandro seu Vitoldo magno duci Litvaniæ. Datum in Bobrowniki, anno 1425.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl.*, t. II, pars 2, p. 836.

Joannes de Szczerkociny, castellanus Lublinensis, promittit et obligat se Vladislao regi civitates, oppida, castella et castrum Dobrinense cum omnibus adjacentiis ad manus ejus se conservaturum et custoditum, eo vero vita functo filiis ipsius Vladislao et Casimiro et post mortem horum Hedvigi filiae eandem fidem obligat. Datum in Koziencie, feria sexta proxima post festum S. Andreæ, anno 1429.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl. Pol.*, t. II, p. 447.

Admissio obligationis villa regalis Stary Rypin in terra Dobrinensi. Anno 1454.

Consensus Casimiri regis nobili Paulo de Poczernin obligandi villam Stary Rypin in summa in qua ipse possidebat et non majore, in personam Vincentii de Skape, succamerarii Dobrinensis,

vienda. Datum in conventione generali Petricoviensi, feria tertia proxima post dominicam Ramis Palmarum, anno 1472.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl.*, t. II, pars 2, p. 946.

Casimirus rex Nicolao de Kobrzymi inscribit summam originalium jurium et marcarum quingentiarum in castro Bobrovnicensi, 1491.

Consensus Barbaræ relictæ olim Vincentii de Skape, succamerarii Dobrinensis, medietatem villæ Stary Rypin Georgio de Tluchow et uxori sue in summa centum viginti quinque marcarum polonicalium obligandi per Joannem Albertum regem. Brestiae Cuiaviensis in festo Pentecostes, anno 1495.

Consensus Sigismundi regis Poloniæ Georgio Tluchowski sortem et molendinum totum in villa Stary Rypin dicta, de manibus Stanislai Koscielecki eximendi, sine auctione tamen summarum ibidem inscriptarum. Datum Cracoviæ, feria sexta in octava Corporis Christi, anno 1512.

Consensus Sigismundi regis Joanni Kalinski, castellano Rypinensi, eximendi medietatem villæ Stary Rypin cum molendino Gniazdko nuncupato de manibus Georgii Tluchowski subdapiferi Dobrinensis. Cracoviæ, post festum S. Valentini, anno 1515.

LITTERÆ PALATINATUS PLOCENSIS.

Litteræ Stanislai episcopi Plocensis cum suo capitulo, quibus donat Casimiro regi et civitati Plocensi quinquaginta octo mansos Culmenses præfatæ civitati adjacentes, et quinque jugera agrorum, nec non certas areas intra muros ejusdem civitatis decem virgas in latitudine, totidem in longitudine continentes, cum reservatione certæ pensionis solvendæ, nihilominus cives a solutione quatuor ollarum vini, etc..., rex autem villas omnes per Janislaus quondam episcopum Plocensem in quinque millibus marcarum pragensium obligatas liberat ab hac obligatione. Datum in Lowicz, feria sexta post festum Conductus Paschæ, anno 1369.

STANISLAW z Gulczewa, biskup plocki od 1369, umarł 1371. JANISLAW WROŃSKI, biskup plocki, zmarły 1367.

Arbitramentum Ulrici S. Michaelis praepositi in Płocko, et Pauli

S. Mariae Magdalenæ extra muros Plocences prepositi, Mathiae canonici Plocensis, et aliorum inter Joannem abbatem in castro Plocensi ordinis S. Benedicti, et Nicolaum de Kalino super septuaginta sexagenas pragenses. Datum in Płock, anno 1401.

Casimirus rex Joanni Szreński quadringentas marcas in oppido Bielsk et villa Czekanow inscribit. In Grzyce, feria tertia post festum Omnium Sanctorum, anno 1466.

Joannes dux Masoviae recognoscit se accepisse in mutuum quingentas sexagenas a fundatoribus capellæ B. V. Mariae in Sierpe, quas ubi intra annum non solverit, obligat se villas ducales Biala et Dzierzozno iis dismissurum. Varsaviae, feria secunda in vigilia S. Andreæ, anno 1484.

JAN, xiąże mazowiecki, jeden z czterech synów Bolesława zmarłego 1455, umarł 1495.

Idem navigium ducale vulgo Przewóz protectoribus capellæ novæ B. V. Mariæ in Sierpe pro centum et octoginta sexagenis in mediis grossis, nec non centum et octoginta quinque sexagenis in solidis, et ducentis viginti quinque florenis hungaricalibus ab iis mutuo sibi datis obligat. Varsaviæ, in vigilia S. Andreæ apostoli, anno 1484.

Alexander rex Jacobo de Glinki oppidum Mława et villas eo pertinentes jure reemptionis alias *na wyderkaf* pro summa mille florenorum hungaricalium vendit. Datum in Nowogrodziek, die S. Alexii, anno 1502.

Idem ratione debiti mille florenorum intercedit apud Joannem Rabsztynski, capitaneum Cracoviensem ac tenutarium Plocensem, pro Andrea de Tenczyn, eamque sumnam in capitaneatu Plocensi inscribit et assecurat. In comitiis Lublinensibus, feria sexta post festum S. Mathiæ, anno 1506.

Sigismundus rex Joanni, Nicolao ac Stanislaw de Radziejowice, palatini Plocensis filii, oppida Kapinos, Mszezonow et Płońsk cum villis ad ea pertinentibus in summa trium millium ducentorum triginta sex florenorum et viginti quinque grossorum obligat. Vilnæ, feria sexta ante dominicam Lætare, anno 1515.

JĘDRZEJ z RADZIEJOWIC, wojewoda płocki, u Niesieckiego także tylko pod rokiem 1515.

Idem Alexandro Ilowski dat consensum villam Dzierzozno in terra Plocensi sitam de manibus Nanogii Kostka medicinae doctoris eximendi, ac praeterea contractum inter ipsos et Joannem, Stanislaus ac Nicolaum fratres germanos de Radziejowice, ratione certarum

summarum in eadem villa Dzierozno et alia Kompa ad oppidum Płońsk pertinente, inscriptarum confirmat. Vilnæ, feria secunda post festum S. Stanislai, anno 1522.

Idem eidem Alexandro Howski tenutario villarum Dzierozno et Kompa ad priores inscriptiones centum florenos adscribit. Cracoviæ, feria quinta post festum S. Martini, anno 1525.

Idem Alexandro Gołyński, castellano Ciechanoviensi, centum sexagenas pro redemptione villa Lewice in districtu Zakrocymensi sitæ de manibus Jacobi Gośniowski erogatas, et præterea pro servitiis ejus olim Masoviæ ducibus præstitis, quinquaginta sexagenas, item centum sexagenas illustri dominae Annæ mutuo datas, in eadem villa Lewice inscribit et assecurat. Cracoviæ, in conventione generali, feria secunda post dominicam Lætare, anno 1527.

ANNA RADZIWILLÓWNA, matka Stanisława i Janusza ostatnich xiężąt mazowieckich, tudzież Anny Odrowążowi, i Zofii Stefanowi Batoremu wojewodzie siedmiogrodzkiemu poślubionych, zmarła 1521.

Idem tenutam Płońska et villam Dąbrowa post Jacobum Obermuth dapiferum Chełmensem Felici de Zamoście tribuno Bełzensi et judici Chełmensi jure caduco confert. Petricoviæ, anno 1528.

Idem dat consensum Felici Szreński, castellano Dobrinensi, capitaneo Plocensi, oppida Mława, Biała cum Bielsk et Płońsk de manibus possessorum eximendi, et summas in ejusmodi exemptionem expositas de proventibus tam capitaneatus Plocensis, quam præfatorum honorum defalcandi. Vilnæ, in crastino XI millium Virginum, anno 1529.

Idem terram Plocensem cum omnibus et singulis oppidis et villis eo pertinentibus, advocatiis, scultetiisque ibidem consistentibus ad vitæ tempora confert reginae Bonæ consorti suæ, cum potestate eximendi quævis bona, salva jurisdictione et proventu ad Felicem Szreński, capitaneum Plocensem, manente. Cracoviæ, post dominicam Oculi, anno 1530.

Actus commissorialis circa exemptionem villarum Biala et Mazewo in Plocensi, ac Topolno et Osmolska wieś in Gostinensi terris sitarum. Płock, anno 1544.

LITTERÆ PALATINATUS RAVENSIS.

Consules et tota communitas oppidi Gombin spondent fidelitatem Vladislao regi ac successoribus ejus. In Gombin, sabbathio infra octavas Pentecostes, anno 1425.

RZYSZCZEWSKI, *Codex diplomaticus Pol.*, t. II, pars 2, p. 838.

Petrus alias Łyszczka molendinato molendinum ad se pertinens in Gostinin Joanni alias Giza advocate Gostinensi pro triginta et dimidia tertia sexagenis vendit coram Semovito duce Masoviæ, Russiæque principe. In Gostinin, anno 1458.

Semovitus et Vladislaus duces Masoviæ Nicolao de Szwarcino notario terrestri Gostinensi centum quinquaginta sexagenas per Vladislaum genitorem ipsorum mutuo acceptas in villa Osmolino in districtu Gostinensi inscribunt. In Gostinin, anno 1459.